

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA: Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idolina Gaona Cosío de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACION No.: 2 (dos) Finiquito FECHA: 1 de Junio del 2017 PERIODO DEL TRABAJO: 2017-05-01 AL: 2017-05-31 CONTRATISTA: Construdimensión, S.A. de C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO	
MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO	
CONTRATO NO.: DOPI MUN FORTA BAN AD 055 2017	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
	Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idolina Gaona Cosío de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, Jalisco.							\$1,250,276.02	\$378,828.50	\$1,249,940.98	\$335.04
	PEATONALIZACIÓN (BANQUETAS Y OBRAS DE ACCESIBILIDAD) DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LAS ESCUELAS: PRIMARIA IDOLINA GAONA COSIO DE V. MATRICULA 14EPR1441B, PRIMARIA RAFAEL RAMÍREZ MATRICULA 14DPR3739Z, PRIM		1,250,276.02								
DOPI-001	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO REFERENCIAS DEFINITIVAS, CON TRANSITO Y NIVEL, INCLUYE: PLANOS DEFINITIVOS DE LA OBRA, PERSONAL TÉCNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	750.05	971.60	971.60	-221.55	\$11.01	\$8,258.05	\$10,697.32	\$10,697.32	-\$2,439.27
DOPI-002	DEMOLICIÓN A MANO DE PISO DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREO INTERNO Y APILE DE MATERIAL PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	750.05	994.43	994.43	-244.38	\$56.43	\$42,325.32	\$56,115.68	\$56,115.68	-\$13,790.36
DOPI-003	DEMOLICIÓN DE APLANADO EN MUROS, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M2	150.14	49.19	49.19	100.95	\$38.04	\$5,711.33	\$1,871.19	\$1,871.19	\$3,840.14
DOPI-004	RETIRO DE MALLA CICLÓN SIN RECUPERACIÓN DE UNA ALTURA DE 2.20 M, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	50.00	37.00	37.00	13.00	\$36.03	\$1,801.50	\$1,333.11	\$1,333.11	\$468.39
DOPI-005	CORTE DE RAIZ DE 3" A 6" POR MEDIOS MANUALES EN AREA DE BANQUETAS, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	15.00	9.00	9.00	6.00	\$96.75	\$1,436.25	\$861.75	\$861.75	\$574.50
DOPI-006	EXCAVACIÓN EN FORMA MANUAL EN CEPAS Y/O CIELO ABIERTO DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, EN SECO, INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCIÓN, REMOCIÓN, TRASPALCOS, LIMPIEZA Y AFINE DE FONDO DE CEPA Y TALUDES, MANO DE OBRA.	M3	40.36	43.12	43.12	-2.76	\$112.72	\$4,549.38	\$4,860.49	\$4,860.49	-\$311.11
DOPI-007	AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL CON MEDIOS MANUALES Y EQUIPO LIGERO (BAILARINA) EN LA ZONA DE DESPLANTE DE BANQUETAS, INCLUYE LA INSTRUCCIÓN DE AGUA Y LA HOMOGENIZACIÓN DEL SUELO COMO SU COMPACTACIÓN	M2	750.05	994.43	994.43	-244.38	\$24.24	\$18,181.21	\$24,104.98	\$24,104.98	-\$5,923.77
DOPI-008	SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BANCO COMPACTADA A MANO DE PISO (BAILARINA) PARA DESPLANTE DE BANQUETAS, INCLUYE MATERIAL, ACARREOS, FLETES, AFINES, TENDIDO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	89.00	99.44	99.44	-10.44	\$330.10	\$29,378.90	\$32,825.14	\$32,825.14	-\$3,446.24

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA: Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idoinea Gaona Cosío de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO: DOPI MUN FORTA BAN AD 055 2017	ESTIMACIÓN No.: 2 (dos) Finiquito FECHA: 1 de Junio del 2017 PERIODO DEL TRABAJO: 2017-05-01 AL: 2017-05-31 CONTRATISTA: Construdimensión, S.A. de C.V.
--	--

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTES			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
DOPI-009	SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE CON GRAVA DE 1 1/2" 100% PRODUCTO DE LA TRITURACIÓN, COMPACTADA EN FORMA MANUAL CON EQUIPO LIGERO AL 95%, INCLUYE: HUMEDAD OPTIMA, MATERIAL, ACARREOS, FLETES, AFINES, TENDIDO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	5,18	0,00	0,00	5,18	\$538,59	\$2.789,90	\$0,00	\$0,00	\$2.789,90
DOPI-010	CORTE CON DISCO DE DIAMANTE DE 6 CM DE PROFUNDIDAD Y 1/8" DE ANCHO. INCLUYE: EQUIPO, PREPARACIONES Y MANO DE OBRA.	M	500,15	126,87	126,87	373,28	\$28,49	\$14.249,27	\$3.614,53	\$3.614,53	\$10.634,75
DOPI-011	GUARNICIÓN TIPO I DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M3	21,02	8,51	23,76	-2,74	\$3.685,73	\$77.474,04	\$31.365,56	\$87.572,94	-\$10.098,90
DOPI-012	GUARNICIÓN TIPO L DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M3	25,21	0,00	0,00	25,21	\$2.965,33	\$74.755,97	\$0,00	\$0,00	\$74.755,97
DOPI-013	GUARNICIÓN TIPO I DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M3	8,00	0,00	0,00	8,00	\$3.704,88	\$29.639,04	\$0,00	\$0,00	\$29.639,04
DOPI-014	GUARNICIÓN TIPO L DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M3	3,54	3,48	3,48	0,06	\$2.984,71	\$10.565,87	\$10.386,79	\$10.386,79	\$179,08
DOPI-015	BANQUETA DE 10 CM DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA.	M2	100,14	0,00	0,00	100,14	\$245,81	\$24.615,41	\$0,00	\$0,00	\$24.615,41
DOPI-016	BANQUETA DE 10 CM DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 3/4", INCLUYE: CIMBRA, VACIADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA.	M2	600,20	281,01	736,60	-136,40	\$259,48	\$155.739,90	\$72.916,47	\$191.132,97	-\$35.393,07
DOPI-017	CENEFA DE 10 CM DE ESPESOR Y 40 CM DE ANCHO ACABADO ESTAMPADO TIPO OREJA DE ELEFANTE DE CRETO F'C= 200 KG/CM2 CON COLOR NEGRO SUPERFICIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREG COLADO, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, HERRAMIENTA	M	400,15	211,52	567,82	-107,67	\$197,64	\$79.085,65	\$41.804,81	\$100.385,54	-\$21.279,90

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA: Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idolina Gaona Cosío de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO: DOPI MUN FORTA BAN AD 055 2017	ESTIMACIÓN No.: 2 (dos) Finiquito FECHA: 1 de Junio del 2017 PERIODO DEL TRABAJO: 2017-05-01 AL: 2017-05-31 CONTRATISTA: Construdimensión, S.A. de C.V.
--	--

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTES			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACION ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACION ACUMULADA	SALDO
DOPI-018	SUMINISTRO, VACIADO Y COLADO DE CONCRETO PREMEZCLADO MR 45 DE RESISTENCIA A 1 DÍA, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE, COLADO, VIBRADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	30,04	0,00	28,44	1,60	\$3.710,96	\$111.477,24	\$0,00	\$105.539,70	\$5.937,54
DOPI-019	TOPE PEATONAL TIPO HOLANDES COMPUESTO POR DOS SECCIONES: 1 RECTANGULAR DE 4.00x0.18 Y UNA TRAPEZOIDAL DE 4.00X2.00X0.175 CM DE ALTURA, ACABADO ESCOBILLADO EN EL PASO PEATONAL Y ACABADO ESTRIADO EN LAS RAMPAS, DE CONCRETO PREMEZCLADO MR 45 A TIRO DIRECTO, RESISTENCIA RÁPIDA A 1 DÍA	M	7,50	0,00	6,40	1,10	\$5.316,90	\$39.876,75	\$0,00	\$34.028,16	\$5.848,59
DOPI-020	REPOSICIÓN DE EMPEDRADO CON PIEDRA EXISTENTE EN FRANJAS NO MAYORES DE 50 CM, INCLUYE: CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, SELECCIÓN DEL MATERIAL, ACARREO, ACOMODO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	50,00	94,80	94,80	-44,80	\$69,45	\$3.472,50	\$6.583,86	\$6.583,86	-\$3.111,36
DOPI-021	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINAS ANTIDERRAPANTE 3/16 DE 30 CM DE ANCHO Y 2 M DE ANCHO, INCLUYE: ANGULO DE 1 1/4"x1/4" PARA EL FORJADO DE MARCO, ANCLAJE CORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	3,00	0,00	3,00	0,00	\$980,12	\$2.940,36	\$0,00	\$2.940,36	\$0,00
DOPI-022	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M2	50,22	0,00	0,00	50,22	\$27,08	\$1.359,96	\$0,00	\$0,00	\$1.359,96
DOPI-023	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, SILLETAS, ALAMBRE, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	KG	100,24	0,00	0,00	100,24	\$28,83	\$2.889,92	\$0,00	\$0,00	\$2.889,92
DOPI-024	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDO DE ACERO MODELO DE 1.15 M DE ALTURA, FABRICADO EN TUBO DE 6" DE DIÁMETRO, ANILLO DE PLACA DE 3/16", REFLEJANTE COLOR AMARILLO Y ROJO GRADO DIAMANTE, TAPA SUPERIOR CON PLACA DE 3/16" Y ESCUDO EN ACERO INOXIDABLE, INCLUYE: NIVELACIÓN, PLOMEADO, ANCLAJE DE 30X30X40 CM CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	52,00	0,00	73,00	-21,00	\$3.978,50	\$206.882,00	\$0,00	\$290.430,50	-\$83.548,50
DOPI-025	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDO DE ACERO DE 1.15 M DE ALTURA, FABRICADO EN TUBO DE 6" DE DIÁMETRO, ANILLO DE PLACA DE 3/16", REFLEJANTE COLOR BLANCO, TAPA SUPERIOR CON PLACA DE 3/16", INCLUYE: NIVELACIÓN, PLOMEADO, ANCLAJE DE 30X30X40 CM CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	2,00	0,00	0,00	2,00	\$3.484,96	\$6.969,92	\$0,00	\$0,00	\$6.969,92
DOPI-026	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA BR/ LIMPÍA, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTA.	M3	10,47	0,00	0,00	10,47	\$1.549,65	\$16.224,84	\$0,00	\$0,00	\$16.224,84

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA: Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idolina Gaona Cosío de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO: DOPI MUN FORTA BAN AD 055 2017	ESTIMACION No.: 2 (dos) Finiquito FECHA: 1 de Junio del 2017 PERIODO DEL TRABAJO: 2017-05-01 AL: 2017-05-31 CONTRATISTA: Construdimensión, S.A. de C.V.
--	--

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTES			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACION ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACION ACUMULADA	SALDO
DOPI-027	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CÍCLON GALVANIZADA 55x55 CALIBRE 11 DE ALTURA VARIABLE, CON CONCERTINA, INCLUYE: POSTES INTERMEDIOS, POSTES ESQUINEROS O DE REFUERZO, POSTES TERMINALES, POSTES A BASE DE FIERRO GALVANIZADO DE 60 MM PARA ALAMBRE GALVANIZADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y	M2	50,00	0,00	50,50	-0,50	\$352,86	\$17.643,00	\$0,00	\$17.819,43	-\$176,43
DOPI-028	RESANE DE APLANADO EXISTENTE DE HASTA 50 CM DE ALTURA Y 250 CM DE ESPESOR, CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	ML	75,14	59,85	59,85	15,29	\$145,91	\$10.963,68	\$8.732,71	\$8.732,71	\$2.230,96
DOPI-029	APLANADO DE 2.5 CM DE ESPESOR EN MURO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 HASTA 2.50 M DE ALTURA, ACABADO APALILLADO, RAYADO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M2	150,14	49,19	49,19	100,95	\$148,64	\$22.316,81	\$7.311,60	\$7.311,60	\$15.005,21
DOPI-030	EMBOQUILLADO DE MURO DE MAMPOSTERIA DE 40 CM DE DESARROLLO Y 2 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	ML	20,00	67,50	166,05	-146,05	\$109,67	\$2.193,40	\$7.402,73	\$18.210,70	-\$16.017,30
DOPI-031	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS, INCLUYE: LIMPIEZA, RASPADO DE PINTURA EXISTENTE, SELLADO, ACABADO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M2	50,00	0,00	0,00	50,00	\$44,90	\$2.245,00	\$0,00	\$0,00	\$2.245,00
DOPI-032	MURO ACABADO COMÚN TIPO SOGA CON BLOCK DE JALCRETO 11x14x28 DE 0.00 A 2.50 M DE ALTURA, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M2	20,05	0,00	0,00	20,05	\$244,35	\$4.899,22	\$0,00	\$0,00	\$4.899,22
DOPI-033	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VALLA METÁLICA DE PROTECCIÓN PERSONALIZADA DE 2.00X1.20 M, A BASE DE TUBULAR Y LÁMINA DESPLEGADA, INCLUYE: GRABADO DE DIBUJOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA	PZA	8,00	0,00	8,00	0,00	\$7.268,89	\$58.151,12	\$0,00	\$58.151,12	\$0,00
DOPI-034	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑALAMIENTO VERTICAL TIPO PREVENTIVA SP-33 DE ESCOLARES DE 61X61 CM, FABRICADA EN LÁMINA GALVANIZADA CALIBRE 16, REFLEJANTE GRADO DIAMANTE, INCLUYE: POSTE, TORNILLERÍA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	6,00	0,00	6,00	0,00	\$2.090,18	\$12.541,08	\$0,00	\$12.541,08	\$0,00
DOPI-035	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE METÁLICO CIRCULAR RECTO DE 4.50 M DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	1,00	0,00	1,00	0,00	\$3.039,22	\$3.039,22	\$0,00	\$3.039,22	\$0,00
DOPI-036	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ANCLA PARA POSTE DE 3/4X0.50 M, INCLUYE: TIERCA, FIJACIÓN, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	4,00	0,00	1,00	3,00	\$448,48	\$1.793,92	\$0,00	\$448,48	\$1.345,44
DOPI-037	COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CONCRETO DE 15 CM, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	2,00	0,00	2,00	0,00	\$1.224,50	\$2.449,00	\$0,00	\$2.449,00	\$0,00

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA: Peatonalización (banquetas y obras de accesibilidad) del área de influencia de las escuelas: Primaria Idolina Gaona Costo de V. matrícula 14EPR1441B, Primaria Rafael Ramírez matrícula 14DPR3739Z, primaria Antonio Caso y Patria matrícula 14DPR2420X Y primaria Niños Héroes matrícula 14DPR2162Z, municipio de Zapopan, LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO: DOPI MUN FORTA BAN AD 055 2017	ESTIMACIÓN No.: 2 (dos) Finiquito FECHA: 1 de Junio del 2017 PERIODO DEL TRABAJO: 2017-05-01 AL: 2017-06-31 CONTRATISTA: Construdimensión, S.A. de C.V.
--	--

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTES			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
DOPI-038	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO GALVANIZADO DE ROSCA DE 1 1/4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	12,00	6,98	6,98	5,03	\$186,93	\$2.243,16	\$1.303,84	\$1.303,84	\$939,32
DOPI-039	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CURVA DE PVC PESADO DE 1 1/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	1,00	0,00	0,00	1,00	\$56,71	\$56,71	\$0,00	\$0,00	\$56,71
DOPI-040	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO PEAD RD-19 DE 1 1/4" COLOR NARANJA, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	12,00	12,00	12,00	0,00	\$30,87	\$370,44	\$370,44	\$370,44	\$0,00
DOPI-041	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO XLP MONOPOLAR CALIBRE 6, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	74,00	74,00	74,00	0,00	\$19,19	\$1.420,06	\$1.420,06	\$1.420,06	\$0,00
DOPI-042	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE VINANIL THHW-LS CALIBRE 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	M	60,00	60,00	60,00	0,00	\$21,10	\$1.266,00	\$1.266,00	\$1.266,00	\$0,00
DOPI-043	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA MARCA PHILLIPS MINI VIEW LED DE 54 W O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	11,00	0,00	12,00	-1,00	\$6.828,79	\$75.116,69	\$0,00	\$81.945,48	-\$6.828,79
DOPI-044	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE POSTE MODELO LIBRA A 75W DE LED SERIE ATP ILUMIN, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA	PZA	1,00	0,00	1,00	0,00	\$17.987,35	\$17.987,35	\$0,00	\$17.987,35	\$0,00
DOPI-045	CARGA MANUAL DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y/O EXCAVACIONES A CAMIÓN VOLTEO Y ACARREO AL 1ER KM, INCLUYE: EQUIPO, MANIOBRAS, MANO DE OBRA	M3	120,87	138,69	138,69	-17,82	\$86,60	\$10.467,34	\$12.010,55	\$12.010,55	-\$1.543,21
DOPI-046	ACARREO A KMS SUBSECUENTES DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y/O EXCAVACIONES, FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: EQUIPO Y MANO DE OBRA	M3	2.417,40	2.773,80	2.773,80	-356,40	\$7,82	\$18.904,07	\$21.691,12	\$21.691,12	-\$2.787,05
DOPI-047	LIMPIEZA GRUESA DE OBRA INCLUYE: SACAR DESPERDICIOS DE LOS ACABADOS, Y BASURA EN GENERAL, DEPOSITANDOLA EN EL SITIO INDICADO POR SUPERVISION.	M2	750,05	1.166,63	1.166,63	-416,58	\$15,41	\$11.558,27	\$17.977,77	\$17.977,77	-\$6.419,50

Identificador: 59d2a721325fc

CONTRATISTA

RESIDENTE DE OBRA

LUMA Juan José García Pérez

JEFE DE DEPARTAMENTO

Ing. Celso de Jesús Álvarez Solórzano

JEFE DE DEPARTAMENTO

Ing. Víctor Alfonso Ramírez Reyes

JEFE DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda